Universidade dos Açores
Aviso n. º 17/2024

Prorrogação do prazo das candidaturas

Concurso para Bolsa de Investigação (BI) - Mestre

Pelo aviso n.º 16/2024, de 24 de junho de 2024, foi aberto, pelo prazo de 10 (dez) dias úteis
a contar da data da publicação do aviso, o concurso para a atribuição de uma Bolsa de
Investigação (BI) para Licenciado, no âmbito da prestação de serviços I&D para “Apoio
técnico e científico na elaboração de programas de conservação, na recolha de dados, na
implementação de tarefas e monitorização dirigidas a áreas, espécies e habitats marinhos
integrados na Rede Natura 2000, no âmbito do Projeto LIFE IP AZORES NATURA
(LIFE17IPE/PT/000010) – LOTE Nº1 – Aves Marinhas.

Por se ter verificado dificuldades técnicas no acesso e consulta ao site institucional da UAc,
torna-se público que, por minha decisão de 04 de julho de 2024, prorroga-se o prazo de
submissão das candidaturas ao procedimento concursal supra identificado até 18 de julho
de 2024, inclusive.

Não serão aceites para avaliação as candidaturas submetidas para além das 17h30 (hora
dos Açores) do último dia do prazo.

Estão dispensados de formalizar nova candidatura os/as candidatos/as que já o tenham
feito na sequência da publicação do aviso n.º 16/2024, sem prejuízo da faculdade de
juntarem documentos dentro do novo prazo.

Ponta Delgada, 5 de julho 2024.

O Vice-Reitor para a Ciência, Inovação e Transferência de Conhecimento

___________________________________________

Artur José Freire Gil

		2024-07-05T16:08:06+0000

		2024-07-05T16:08:13+0000
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Vice-Reitor para a Ciência, Inovação e Transferência de Conhecimento - Universidade dos Açores. Subatributos: Cargo do Dirigente: Vice-Reitor para a Ciência, Inovação e Transferência de Conhecimento; Email do Dirigente: artur.jf.gil@uac.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 512017050; Nome da entidade onde exerce o cargo: Universidade dos Açores.

		2024-07-05T16:08:22+0000